(Originalurkunde des Agramer Kapitels im Ung. Staatsarchiv- 
A cta  Paulinorum. Fase. 737. Nr. 10.)
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Belostenec über die Arbeiten, die die Klosterbauern von 
Senkovac verpflichtet waren, den Brüdern in Svetice zu leisten.

F ra ter ego infrascriptus, quod toto Tempore post concordiam 
mecum factam Coloni nostri de Senkouacz, dabant mihi gratuitos 
laboratores, hoc est araturas duas Vernalem scilicet et Autum- 
nalem. Item tempore putationis vinearum laboratorem unum 
quemlibet eorum, sicut e t fossionis e t inseminaturae. E t hoc per 
annos tredecim. Ad quod praestandum  secura conscientia adigi 
possunt, cum solum ab integra sessione per hebdomadam, ad duos 
laboratores dandos cum eis condescenderimus respectu praefato- 
rum. Jn  quorum fide etc. Datum Zueticze 6. Martÿ. A. 1648. 
F ra te r Joannes Beloztenacz per Istriam et Vinodol Fratrum  
Ordinis S. Pauli primi Eremitae Vicarius Prouincialis e t Prior 
Cirquenicensis. m. propria.

(B.-s Originalhandschrift im Ung. Staatsarchiv. Acta Pauli
norum. Fase. 738. Nr. 22.)

Nr. 13— 14.
Lepoglava, 11. u. 13. März 1652.

Zwei Briefe von Belostenec an Franz Ladány, den Gutsver
walter von Barbara Thurzó betreffs des Waldstückes Hum.

Paria literarum  ad D. Franciscum Ladany Praefectum
bonorum Trakostian et klenounik Illustrissimae D. Barbarae Turzo 
Relictae viduae quondam 111. D. Comitis Joa. Draskouich P a la 
tini etc.

Gen. D. Vicine etc. Nescio quo praetextu G. D. V. syluam 
nostram Hum ad  Tuhel vineam spectantem inuaserit, ac in eadem 
palos succiderit, cum praefatam  siluam nos una cum vinea iam 
dudum et a longo tempore emptam possederimus, et quidem
pacifice nullo contradicente. His itaque D, V. requiro, et amica- 
biliter postulo, ut praeallegata ligna seu palos cum syluae nostrae 
dispendio primo acceptos restituât. De caetero bene D. V. G. 
ualere cupio. Lepog. 11. M artÿ. 1652. G. D. V. Vicinus et Amicus 
F ra ter Joannes Byloztinacz vic. Lepogl. mp. P. s. responsum 
expeto.

A d  eiusdem responsoriae. B.
Gen. D. mihi plurimum obseruande. Salutem cum felicitate 

optatissima. Iterato ecce D. V. hisce requiro, e t uti antecedenter 
amice rogo, ut palos succisos in sÿlua nostra uulgo Hum dicta, 
iamque ab Anno 1639 Der nos pacifice et quiete possessa nobis 
nullatenus resti tue re différât: siquidem eandem nos a piae me
moriae Domino Petro Peruan simul cum vinea ilia in Tuhel et

Nr. 12.
Svetice, 6. März 1648.
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syluula itidem eidem vineae contigua emimus, neque ab ilio tem 
pore aliquis in eadem palam, palos succidit praeter nos, quod sine 
controuersia ueriun esse dignosticur eundemque censum, quem 
quondam Domini Georg, e t Petrus filius eius Peruan a dictis 
pendebant, nunquam denegauimus, nec defacto denegamus. Domi
nus autem praelibatus quondam Petrus Peruan vicecomes Comi- 
tatus Zagr. euictione permissa, totum etiam omne(que) jus suum 
haeredumque suorum in fatis syluis duabus e t vinea in Claustrum 
nostrum Lepoglauense authentice transtulit; quod tempore suo si 
necesse fuerit e t probabitur quam controuersam per D. V. sÿluam, 
quomodo e t qualiter saepefati Georg, e t Petrus Peruan acquisiue- 
rint, uix D. V. adhuc est bene inf orma ta, a t ego satis, non quidem 
ex vicinis solum loci illius, uerum etiam ex authenticis literarum 
instrumentis. ac immo aliorum complurium testimonio: ac proinde 
facile deducitur, quod D. V. in eadem non iure, sed uiolenter, et 
nunc quidem primo ingressa sit: nam nec Domini Terrestres, quos 
citât, eandem D. V. conferre p raeter uiam iuris et iustitiae (cum 
duplici gaudeamus praerogatiua) potuerunt, ac proinde neque 
D. V. eandem possidere sine uiolentia et Eclesiasticae quoque 
censurae periculo (quod summe cauendum est) potest. Constat supra 
baec omnia, quod saepe et sinister informátor et incautus possessor 
una cum illegitimo Ccllatore, pari poena plectantur. Quare nihil 
restare uidetur, quam ut D, V. palos succiscs quantocyus nobis, 
non solum restituât, a t e t in praelibatae sÿluae pacifico et in- 
perturbato Dominio e t usu ut hactenus fuimus, et deinceps nos 
esse sinat. E t super his a D. V. Cathegoricum expectabo respon- 
sum. De caetero D. V. felicissime ualere aueo. Lepoglauae 13. 
M arti j. 1652. G. D. V. Amicus et Vicinus Fr. Joannes Bylozti- 
nacz m. p.

(Beide Briefe in Originalhandschrift und späteren Kopien im 
Ung. Staatsarchiv. Acta Paulinorum. Fase. 694. Nr. 30.)

Nr. 15— 16.
Klenovnik, 15. u. 21. März 1652.

Zwei Briefe Franz Lad dny s an Belostenec als Antworten über 
denselben Gegenstand.

Admodtim Reuerendo in Christo P atri F ra tri Joanni Bilc- 
ztenacz Ordinis S. Pauli primi Eremitae vicario Lipoglauensi etc. 
Domino Amico e t Vicino Obseruandissimo.

Admodum Reuerende in Christo P ater mihi obseruandissime 
Salutem e t seruitia mea paratissima. Itéra  tas literas vestrae Pater- 
nitatis ratione Syluae Hum uocatae nuper in Curia mea Bedniensi 
percepi, ad  quas ob defectum papyri e t A tram enli responsum eo 
facto dare non potui, uerum ad hoc tempus distuli, quousque 
nimirum hue in klenounik perueniam; itaque ad illas respondeo. 
Quantum syluam illam attinet, id non nego earn a defuncto Petro 
Peruan possessam fuisse, quo jure e t qualiter, id modo non

specifico, quia non est necessarium in hoc tamen certa sit Vestra 
Paternitas illam, nunquam ad  vineam Tuhel spectasse, sed per 
defunctum Peruan Eandem pro commoditatc sua illuc applicuisse 
prouti et applicare potuit, quousque Colonos Dominorum Comitum 
meorum in verhouczi possedit, verum quam primum Coloni in 
verhoucz ab eo redempti sunt etiam dicta Sylua Hum, tarn a dicto 
Peruan, quam a  vinea illius auulsa est. E t dato, non concesso 
tarnen, quod illam cum vinea inscripserit vestris Patem itatibus 
illam inscribere non potuit, quia non fuit illius jam illo tempore, 
sed exempta ab illo, si itaque illam inscripsit vestris Patem itatibus, 
cum Euictione, quaerant suos Euictores, ego nomine Dominorum 
Comitum meorum, sum paratus pro ilia respondere, tam Euictori- 
bus, quam vestris Patem itatibus. Cum itaque vestra Paternitas a  
me Cathegoricum responsum optat illud hoc est. si vestra P ater
nitas mihi comprobabit schedulis uel alio cerdibili jnstrumento, 
Conuentum Lipoglauensem a  tempore praetensi dominij illius 
syluae hoc est ab Anno 1639. quotannis Censum ab illa sylva 
prouenientem Nobis soluisse ad Annum usque praesentem, statim 
tam syluam, quam palos in ea succisos restituam, si uero Censum 
nullum toto hoc tempore praetensy dominij Nobis praestitit, carebit 
tam sylua quam palis, id enim tam lege Regni, quam Jure pro- 
monthoriali cautum habemus, ut qui tribus Annis continuis a 
Terris, syluis, vineis, Censum non soluit eo facto ea perdat. Vbi 
vestra Paternitas seribit se in pacifico dominio illius syluae fuisse 
ab Anno 1639. nescio qualis pacifica possessio fuit illa, cum ex 
eadem sÿlua armos aliquot, dum adhuc defunctus Martinus Skuarich 
Prouisor existens homines Lipoglauenses ex Eadem sylua, ex eo 
quod Eandem succidere attentassent contumeliose ejecit, expulit 
e t ab eadem inhibuit, prouti postmodum nunquam illam ad hodier- 
num usque diem íntrare ausi fuerunt, liaec est illa pacifica posses
sio vestrarum Peternitatum, illius syluae, cui non solum uerbis, 
sed et uerberibus est contradictum, quae homines vestrarum Pater- 
nitatum, bene sciunt, si uera fateri uolunt; ideoque non ego inhibeo 
jam nouiter vestras Paternitates ab illa, sed adhuc tempori illo 
inhibitio facta est, e t quidem reális. Vbi de Censuris Ecclesiasticis 
scribit vestra Paternitas ego etiam audiui aliquando rumorem 
illarum, per hoc tamen, quod Ju ra  meorum Dominorum defendam, 
illam iux incurram quia teneor, et alias Vestris Patem itatibus, in /C 
vicinitate inseruire paratus sum, ubicunque sine praeiudicio aut 
damno Dominorum Comitum licuerit. Haec habui pro nunc re- 
scribenda uestrae Paternitati. Quam in reliquo ad annos feliciter 
ualere desidero. Klenounik 15 M arti j 1652. Ad. R. P. Vestrae 
Servitor et vicinus paratus Franciscus Ladan m. p.